sätzliche Monatsentlohnungen für Mitarbeiter, die vor dem

24. Juli 2001 eingestellt wurden sowie Energieskontos für
Mitarbeiter, die vor dem 8. Juli 1996 eingestellt wurden.

Die Bewegungen betreffend die Abfertigungsrücklage
zum 31. Dezember 2021 sind nachfolgend aufgeführt:

(Werte in TEUR) Salden

Zum 31. Dezember 2020 2.116

Rückstellungen 8

Abzinsungseffekt (OCI) (85)

Verwendungen (219)

Zum 31. Dezember 2021 1.820

Im Folgenden sind die wirtschaftlichen und demografi-
schen Annahmen, die zur versicherungsmathematischen
Bewertung der Abfertigung herangezogen wurden, im
Detail aufgeführt:

Abzinsungssatz 0,98%

Jährliche Inflationsrate 1,20%

Sterbetafeln
Sterbetafel der Staatsbuch-

haltung RG48

Jahresquote der Gesamter-
höhung der Entlohnungen

2,50%

Jahresquote der Abferti-
gungserhöhung

2,40%

Nachfolgend ist eine Sensitivitätsanalyse der Verbindlich-
keiten zum 31. Dezember 2021 aufgeführt. Dabei wurde
das oben beschriebene Basisszenario herangezogen,
wobei die Inflationsrate um 0,25 Prozentpunkte erhöht
und der Abzinsungssatz um 0,5 Prozentpunkte verringert
wurde. Die Ergebnisse können in den folgenden Tabellen
zusammengefasst werden:

(Werte in TEUR)

Zum 31. Dezember 2021

Inflationsrate

0,25%  -0,25%

Abfertigungsrückstellung 1.842 1.796

(Werte in TEUR)

Zum 31. Dezember 2021

Abzinsungssatz

0,5%  -0,5%

Abfertigungsrückstellung 1.743 1.900

1  Lagebericht zum Jahresabschluss
2  Jahresabschluss AG
3  Lagebericht zum konsolidierten Jahresabschluss
4  Konsolidierter Jahresabschluss der Alperia Gruppe

 Alperia AG
Jahresabschluss 2021

Seite
86

Seite
87

 Alperia AG
Jahresabschluss 2021

Die Bewegungen betreffend die Rückstellung für Perso-
nalaufwand zum 31. Dezember 2021 sind nachfolgend
aufgeführt:

9.14  Verbindlichkeiten gegenüber Banken und sonsti-
gen Kreditgebern (kurzfristig und langfristig)

In der nachfolgenden Tabelle sind die kurzfristigen und
langfristigen finanziellen Verbindlichkeiten zum 31. De-
zember 2021 und 2020 aufgeführt: